ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 120 DE 30 DE OUTUBRO DE 2008.

"DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO VIGENTE, E DÁ
OUTRAS CORRELATAS PROVIDÊNCIAS".

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, usando de suas
atribuições legais que lhe confere o artigo 1 1 , da Lei Municipal N° 1484 de 29 de outubro de
2008.

flIrRITA

Artigo 1° - Fica aberto na lei orçamentária em vigor, Crédito Adicional
Suplementar no valor de R$ 238.067,51 (Duzentos e trinta e oito mil e sessenta e sete reais e
cinqüenta e um centavos) para atender as despesas na forma do detalhamento disposto no
anexo 1.

Artigo 2 1  - Os recursos necessários à execução deste Crédito Adicional
Suplementar decorrerão da anulação total ou parcial das dotações consideradas na vigente Lei
Orçamentária na forma do detalhamento disposto no anexo 1.

Artigo 30 - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, 30 DE OUTUBRO DE 2008.

REFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PRFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO 1
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DO PIRAÍ

PROGRAMA DOTAÇÃO 1 FONTE SUPLEMENTAÇÃO RECURSOS

ANULAR

30.04.10.301.0001.2.106 Manutenção da Unidade

3.1.90.16.00.00.00.00.0000
Outras Despesas Variáveis
- Pessoal Civil (10)  R$ 286,39

3.1.90.09.00.00.00.00.0000 Salário Família (6)  R$ 1.281,12

3.90.14.00.00.00.00.0000 Diárias— Pessoal Civil (14)  R$ 76.000,00

3.3.90.39.00.00.00.00.0000
Outros Serviços de
Terceiros - PJ (20)  R$1 00.000,00

4.4.90.52.00.00.00.00.0000
Equipamento e Material
Permanente (26)  R$ 20.000,00

30.04.10.303.0001.2.110 Vigilância Sanitária —Vigilância em Saúde

3.1.90.16.00.00.00.00.0000
Outras Despesas Variáveis
- Pessoal Civil (41)  R$1.500,00

30.04.10.305.0001.2.111
Programação Pactuada Integrada - PPI -

Vigilância em Saúde

3.1.90.04.00.00.00.00.0000
Contratação por tempo
determinado (49) R$25.000,00

30.04.10.301.0001.2.114 Programa DST/AIDS - Vigilância em Saúde

1.90.16.00.00.00.00.0000
Outras Despesas Variáveis
- Pessoal Civil (64) 14.000,00

TOTAL R$ 238.067,51

SUPLEMENTAR

30.04.10.301.0001.2.106 Manutenção da Unidade

3.1.90.04.00.00.00.00.0000
Contratação por Tempo
Determinado (5) R$25.000,00

3.1.90.11.00.00.00.00.0000
Vencimentos e Vantagens
Fixas - Pessoal Civil (7) R$213.067,51

TOTAL 	 \\ R$ 238.067,51